
 
 

“2025 – 40º Aniversario de la Recuperación 

Democrática en la Universidad Nacional del Sur” 

 
DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 

RESOLUCION DCS 334/2025 
                                                                                   Bahía Blanca, 16 de julio de 2025 
VISTO 

El contenido de la Resolución DDCS 059/2025 del aval para la charla titulada “Manejo 

del estrés académico y laboral: herramientas de autocuidado y estrategias para lidiar con la 

presión”. 

 

Y CONSIDERANDO 

La solicitud de aval, presentada por Malena Sol Louvecez y por Gabriela Inés Buss, para 

la charla titulada “Manejo del estrés académico y laboral: herramientas de autocuidado y 

estrategias para lidiar con la presión”, a desarrollarse el día viernes 11 de julio a las 17:00 hs 

en el aula 114 del edificio de la Universidad Nacional del Sur, Alem 1253, Sector Química; 

Que la charla será dictada por el Mg. Paul Majluf y la Mg. Lic. Cecilia Arnaudo, docentes 

de este departamento; 

Que la actividad tiene como principal objetivo brindar herramientas para el cuidado de la 

salud ante estresores laborales y académicos; 

Lo aprobado por el Consejo Departamental el 16 de julio; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Resolución DDCS 059/2025 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 

 


		2025-07-16T15:58:24-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2025-07-16T20:19:16-0300
	BADR Pablo Julian




